# みえ広域スポーツセンターだより H26年度第33号(2014.11.11)

♣11月11日(誕生石)1カラットのダイヤモンド (石言葉) 幸せの始まり



県内で開催されるマラソン大会が多くなってなってきました。マラソンブームで参加者が増え年々盛り上がっていっているように思います。参加されるみなさん、楽しんで走ってくださいね♪

『スポーツ振興賞の募集》

## ■第3回スポーツ振興賞

2021年

゙重で□体開催

公益社団法人スポーツ健康産業団体連合会と一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構では、「第3回 スポーツ振興賞」として"スポーツツーリズム賞"、"スポーツとまちづくり賞"の募集を行っていま す。

スポーツツーリズムやスポーツによるまちづくりに貢献した団体・グループ・企業の方々の積極的なご応 募をお待ちしております。

選考基準 : 【まちづくり】 スポーツを通じて産業や地域振興に貢献しているか。

【市民参加】 市民が積極的に参加できる仕組みがつくられているか。

事業の内容及び活動が健全であるか。 【事業の健全性】

【交流•連携】 地域の内外を問わず交流や連携が行われているか。 【継続•発展】 活動が継続的に行われ、将来の発展性が見られるか。

【評価】 参加者、市民、自治体に評価されているか。

独創性に富んでいる。イメージ向上に貢献している。新聞、テレビ、 【望ましい事項】

ラジオ等で取り扱われている等。

表彰内容 : ☆スポーツ振興大賞

★スポーツツーリズム賞 国土交通省観光庁長官賞(予定)

副賞10万円 日本スポーツツーリズム推進機構 会長賞 副賞10万円

経済産業省商務情報政策局長賞(予定) ★スポーツとまちづくり賞

日本商工会議所 奨励賞

副賞10万円 副賞10万円 副賞10万円

副賞20万円

★特別賞

スポーツ健康産業団体連合会 会長賞

表

(各賞1点)

- :①スポーツ振興賞の表彰は、平成27年3月開催の「第14回シンポジウム(公社)スポーツ 健康産業団体連合会主催)」の席上にて予定しています。
  - ②(公社)スポーツ健康産業団体連合会、(一社)日本スポーツツーリズム推進機構ホー ムページにおいて活動内容を広く周知するとともに、報道機関にもプレスリリースする ことにしております。

応募方法

- : 選考基準を勘案して以下の書類を作成し、(公社)スポーツ健康産業団体連合会宛にお送 り下さい。書類はプリントアウトしたものと電子データを併せてお送り下さい。
  - ①エントリーシート((公社)スポーツ健康産業団体連合会ホームページよりダウンロー ド)

②本文(様式は特に定めませんが、下記内容を簡潔にお書き下さい) 「スポーツツーリズム」「スポーツによるまちづくり」を通じた産業・地域活性化の貢献、 活動の経緯、活動組織の内容、特筆すべき点、今後の展開などの活動内容

- ③要約(①の本文を1600字程度でまとめたもの)
- ④写真(写真には必ず説明書を添えてください。写真データがあれば送付してください) ※なお、応募書類は返却いたしませんので、あらかじめご了承下さい。

: 平成27年1月15日(木) 当日消印有効 応募締切

: 公益計団法人スポーツ健康産業団体連合会 書類送付先 事務局

〒106-0032東京都港区六本木6-2-33

六本木ヒルズノースタワーアネックス3F 学校法人メイ・ウシヤマ学園分室

TEL:03-6434-9510 FAX:03-6434-9511 URL:http://www.jsif.or.jp/ E-mail:jdy06327@nifty.ne.jp

問合せ先 - : ①公益社団法人スポーツ健康産業団体連合会 事務局(担当:板垣) ※上記参照

②一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構 事務局(担当:宮本)

TEL:03-6441-2045

E-mail:info@sporttourism.or.ip URL:http://sporttourism.or.ip/

詳しくは、公益社団法人スポーツ健康産業団体連合会のホームページをご覧ください。 (http://www.jsif.or.jp/)

# 【総合型地域スポーツクラブ イベント情報】

## ■小学生陸上教室

Ì 催 : 四日市市教育委員会

Ì : NPO法人楠スポーツクラブ

 $\Box$ : 平成26年11月22日(土)9:00~11:30(受付8:30) 雨天延期11月30日(日)

※雨天の場合、延期の日程など詳しくはNPO法人楠スポーツクラブ ホームページよりご確認ください。

婸 : 中央緑地陸上競技場 所

内 : 陸上競技場を使って、三泗陸上競技協会指導者が陸上競技の基本を指導します。

> ★走りの基本となる動きづくり ★走り幅跳びなど陸上競技にチャレンジしよう

: 四日市市内に在住、または通学する小学生 対 象

定 : 先着200名

曲 闪 : 不要です。当日会場へお越しください。

参加料 :無料

: NPO法人楠スポーツクラブ 問合せ先

〒510-0103四日市市楠町北五味塚1215-1(楠緑地体育館内)

TEL/FAX:059-397-7770

URL:http://kusupo.web.fc2.com/



#### 『講習会のお知らせ》

■第5回スポーツクラブインストラクター養成(資格認定)講習会 趣 旨 : スポーツや運動は、それ自体の活動を楽しむことはもとより、健康・体力つくりの促進や コミュニケーション能力を高めるために有効な活動です。また、スポーツクラブはこれら の活動を計画的、定期的、継続的に行い運動習慣を実現していくものです。クラブの構成 要件は、会員、場所、運動プログラム及び指導者です。特に、優れた指導者の養成・確保

が重要です。

今回、スポーツクラブ等における運動指導者として総合的な専門知識をもち、担当する専 門部門の企画及び指導に当るとともに、スポーツクラブの普及・育成に努めることを任務 とする「スポーツクラブインストラクター」養成(資格認定)講習会を開催します。

: スポーツクラブ等において、現在運動指導に当たっている者、あるいは将来運動指導に携 対 象 者

わろうとしている満18歳以上の者

: 平成26年11月15日(土)・16日(日) 期

会 : 国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟5F 5O1研修室

〒151-0052東京都渋谷区代々木神園町3番1号 TEL:03-3469-2525

:70名(先着順により定員になり次第、締め切らせていただきます) 定

曹 : 受講料 一般20,000円(テキスト代・消費税を含む)

(協会維持会員・指導者登録会員・認定校の教職員、学生は17000円)

(希望者は上記受講料の他にレポート審査料2,000円、認定料2,000円、登録費6,000円(2ヶ年)がかかります)

問合せ先 : 公益財団法人日本スポーツクラブ協会 事務局

〒151-0053東京都渋谷区代々木3-1-10 代々木中央ビル102

TEL:03-5354-5351 FAX:03-3373-0021 (月~金曜日9:30~17:30)

詳しくは、公益財団法人日本スポーツクラブ協会のホームページをご覧ください。 (http://www.jsca21.or.jp/)

#### 【発行】みえ広域スポーツセンター

三重県地域連携部 スポーツ推進局 スポーツ推進課 企画・地域スポーツ推進班(鈴鹿市駐在) 〒510-0261 三重県鈴鹿市御薗町1669番地(三重交通Gスポーツの杜鈴鹿内)

FAX:059-372-3518 TEL:059-372-3519 E - mail:m-kouiki@pref.mie.jp

http://www.pref.mie.lg.jp/D1SPORTS/tiiki/kouiki.htm

